（公 印 省 略）

感疾第７３７－３０号

令和６年８月８日

群馬県医師会長

          様

群馬県病院協会長

                群馬県健康福祉部

感染症・疾病対策課長 武智 浩之

「重症熱性血小板減少症候群（SFTS）診療の手引き 2024年版」等の周知

について（通知）

本県の感染症対策につきましては、日頃から御理解と御協力をいただき感謝申し上げま

す。

このことについて、厚生労働省健康・生活衛生局感染症対策部感染症対策課から事務連

絡がありましたので送付します。

つきましては、貴会会員の皆様へ御周知願います。

【概要】

○重症熱性血小板減少症候群（SFTS）診療の手引きについて、「重症熱性血小板減少症

候群（SFTS） 診療の手引き 2024年版」として改訂された。

○国立感染症研究所ホームページに「国内外における重症熱性血小板減少症候群（SFTS）

の発生状況について」が掲載され、厚生労働省ホームページの「重症熱性血小板減少

症候群（SFTS）に関するＱ＆Ａ」が更新された。

（別添）

○「重症熱性血小板減少症候群（SFTS） 診療の手引き 2024年版」

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001229138.pdf

（参考）

○「国内外における重症熱性血小板減少症候群（SFTS）の発生状況について」（国立感

染症研究所 HP）

https://www.niid.go.jp/niid/ja/sfts/2656-cepr/12668-sfts-ra-0801.html

○「重症熱性血小板減少症候群（SFTS）に関するＱ＆Ａ」（厚生労働省 HP）

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkak

u-kansenshou19/sfts_qa.html

担当：連携推進係 須永

電話：０２７－２２６－２９０１

https://www.mhlw.go.jp/content/10900000/001229138.pdf
https://www.niid.go.jp/niid/ja/sfts/2656-cepr/12668-sfts-ra-0801.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou19/sfts_qa.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou19/sfts_qa.html